SCON-CA/CAL/CGAL/CB/CGB
ファーストステップガイド  第 8 版
このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
• EtherCAT®は、Beckoff Automation GmbH の登録商標です。
• EtherNet/IP は、ODVA のﾗｲｾﾝｽに基づいて使用される商標です。
製品の確認
本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡してください。
1. 構成品
番号 品 名 型 式 備 考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ本体 型式銘板の見方、型式の見方を参照
付属品
2 ｼｽﾃﾑ I/O
ﾌﾟﾗｸﾞ
~750W ﾓｰﾀｰ FMC1.5/4-ST-3.5 (ﾒｰｶｰ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)
適合電線ｻｲｽﾞ 0.5mm2(AWG20) 3000W~ﾓｰﾀｰ FMC1.5/6-ST-3.5 (ﾒｰｶｰ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)
3 ﾌﾞﾚｰｷ電源ﾌﾟﾗｸﾞ MC1.5/2-ST-3.5 (ﾒｰｶｰ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)
4 AC 電源
ﾌﾟﾗｸﾞ
~750W ﾓｰﾀｰ MSTB2.5/6-STF-5.08 (ﾒｰｶｰ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ) 適合電線ｻｲｽﾞ 2.0mm2(AWG14)
3000W~ﾓｰﾀｰ PC5/6-STF-7.62     (ﾒｰｶｰ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ) 適合電線ｻｲｽﾞ 3.3mm2(AWG12)
5 ｱﾌﾞｿﾘｭｰﾄﾊﾞｯﾃﾘｰ AB-5 ｱﾌﾞｿﾘｭｰﾄ仕様時付属
(ﾊﾞｯﾃﾘｰﾚｽｱﾌﾞｿ除く)
6 ﾀﾞﾐｰﾌﾟﾗｸﾞ DP-5 SCON-CGAL/CGB 時付属
7 外部回生抵抗ﾕﾆｯﾄ接続ﾌﾟﾗｸﾞ GIC2,5/2-STF-7.62    (ﾒｰｶｰ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ) 適合電線ｻｲｽﾞ 0.75mm2(AWG18)
8 ﾏﾙﾁﾌｧﾝｸｼｮﾝ用ｺﾈｸﾀｰ ﾌﾟﾗｸﾞ:10114-3000PE、ｼｪﾙ:10314-52F0(ﾒｰｶｰ:3M) ｻｰﾎﾞﾌﾟﾚｽ仕様時付属
9 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0277
10 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
AC 電源ﾌﾟﾗｸﾞ ﾌﾞﾚｰｷ電源ﾌﾟﾗｸﾞ   ｼｽﾃﾑ I/O ﾌﾟﾗｸﾞ ﾀﾞﾐｰﾌﾟﾗｸﾞ     ｱﾌﾞｿﾘｭｰﾄﾊﾞｯﾃﾘｰ
~750W ﾓｰﾀｰ  3000W~ﾓｰﾀｰ              ~750W ﾓｰﾀｰ
                      3000W~ﾓｰﾀｰ
回生抵抗ﾕﾆｯﾄ接続ﾌﾟﾗｸﾞ    ﾏﾙﾁﾌｧﾝｸｼｮﾝ用ｺﾈｸﾀｰ         CC-Link 終端抵抗
 3000W~ﾓｰﾀｰ
2. ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙ(別売)
ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄなどのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙは、教示などによるﾎﾟｼﾞｼｮﾝ設定、ﾊﾟﾗﾒｰﾀｰ設定などｾｯﾄｱｯﾌﾟの操作に必要です。
いずれかのﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄなどのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙをご用意ください。
番号 品 名 型 式
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(RS232C 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ+外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ付き) RCM-101-MW
2 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(USB 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ+USB ｹｰﾌﾞﾙ+外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ付き) RCM-101-USB
3 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-02  TB-02
4 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-02(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ仕様) TB-02D
5 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-03 TB-03
3. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 SCON-CA ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ取扱説明書 MJ0243
2 SCON-CB/CGB ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ取扱説明書 MJ0340
3 SCON-CB/CGB ｺﾝﾄﾛｰﾗｰｻｰﾎﾞﾌﾟﾚｽ機能取扱説明書 MJ0345
4 EtherCAT®取扱説明書 MJ0273
5 EtherNet/IP 取扱説明書 MJ0278
6 CC-Link 取扱説明書 MJ0254
7 DeviceNet 取扱説明書 MJ0256
8 PROFIBUS-DP 取扱説明書 MJ0258
9 CompoNet 取扱説明書 MJ0220
10 MECHATROLINK 取扱説明書 MJ0221
11 MECHATROLINKⅢ 取扱説明書 MJ0317
12 EtherCAT ﾓｰｼｮﾝ取扱説明書 MJ0367
13 PROFINET-IO 取扱説明書 MJ0333
14 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ RCM-101-MW/ RCM-101-USB 取扱説明書 MJ0155
15 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-02 ﾎﾟｼﾞｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾗｰ対応取扱説明書 MJ0355
16 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-03 ﾎﾟｼﾞｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾗｰ対応取扱説明書 MJ0376
4. 型式銘板の見方
5. ｺﾝﾄﾛｰﾗｰの型式の見方
基本仕様
仕様一覧
項 目
SCON-C/CA/CB/CGB
SCON-CAL/CGAL 400W 未満 400～750W 3000～3300W
対応ﾓｰﾀｰ容量 12W～399W 400W～750W 3000～3300W 12W～200W
電源電圧
(電源変動±10%以内)
単相 AC100～115V
単相 AC200～230V 単相 AC200～230V 三相 AC200～230V 単相 AC100～115V
単相 AC200～230V
突入
電流※1
電源電圧
AC100V 20A(制御側)、
70A(駆動側)
30A(制御側)、